
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e 

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 58/2023 

b) Licitação: PR 36/2023 

c) Modalidade: Pregão Eletrônico 

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Por item 

f) Data de homologação: 18/10/2023 

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS (DEDETIZAÇÃO GERAL), LIMPEZA, 

HIGIENIZAÇÃO DAS CAIXAS D'ÁGUA, FILTRO PARA BEBEDOUROS, ASSIM COMO PARA 

EVENTUAIS SERVIÇOS DE LIMPA FOSSA E HIDROJATEAMENTO DESTINADOS A TODOS 

OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA/SC, CONFORME 

AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES PRESENTES NO EDITAL. 
h) Fornecedores e itens vencedores: 
 
 5152 - R2 LOCAÇÕES DE CAMINHÕES LTDA (19.535.979/0001-20) 

Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 41448 - LIMPEZA COMPLETA DE FOSSA SÉPTICA DE 

PEQUENO PORTE 

LIMPEZA COMPLETA DE FOSSA SÉPTICA DE 

PEQUENO PORTE POR MEIO DE SUCÇÃO DO 

MATERIAL ORGANICO COM UMA BOMBA DE AUTO 

VÁCUO INSTALADA EM CAMINHÃO TANQUE 

VEDADO  

UN    Propria 50  617,00  30.850,00 

2 41449 - LIMPEZA COMPLETA DE FOSSA SÉPTICA DE 

GRANDE PORTE 

LIMPEZA COMPLETA DE FOSSA SÉPTICA DE 

GRANDE PORTE POR MEIO DE SUCÇÃO DO 

MATERIAL ORGANICO COM UMA BOMBA DE AUTO 

VÁCUO INSTALADA EM CAMINHÃO TANQUE 

VEDADO  

UN    Propria 50  1.068,00  53.400,00 

6 41456 - SERVIÇO DE HIDROJATEAMENTO 

SERVIÇO DE HIDROJATEAMENTO PARA LIMPEZA 

DE FOSSA E TUBULAÇÕES 

H     Propria 1.000  309,50  309.500,00 

Total (R$):  393.750,00 

 

 5154 - LUCAS JARDINAGEM E SERVICOS LTDA (42.169.239/0001-30) 

Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

3 5863 - DEDETIZAÇÃO 

DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS COMPLETA 

DO PERIMETRO  

M2    SERVIÇO 15.000  0,28  4.200,00 

4 41450 - LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA 

COM CAPACIDADE DE 500 À 5.000 LITROS 

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA 

UN    SERVIÇO 100  102,50  10.250,00 

5 41455 - LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA UN    SERVIÇO 100  178,50  17.850,00 



 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
COM CAPACIDADE DE 10.000 LITROS E ACIMA 

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA 

Total (R$):  32.300,00 

 5155 - Dedetizadora Barros Ltda (86.838.547/0001-86) 

Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

7 22580 - FILTRO PARA BEBEDOURO 

FILTRO DE BEBEDOURO  PARA PURIFICAÇÃO DA 

ÁGUA QUE DIMINUAM O  CLORO, METAIS PESADOS, 

PRODUTOS QUÍMICOS ORGÂNICOS E 

MICRORGANISMOS COM VENCIMENTO DE 6 EM 6 

MESES 

UN    PRÓPIA 60  201,01  12.060,60 

Total (R$):  12.060,60 

 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
123 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
124 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
125 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
65 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
66 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
71 - 1 . 7001 . 20 . 606 . 46 . 2.29 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
259 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
8 - 1 . 3001 . 4 . 123 . 3 . 2.3 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
76 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
77 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
78 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
21 - 1 . 4001 . 12 . 122 . 18 . 2.5 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
86 - 2 . 9002 . 10 . 122 . 25 . 2.44 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
87 - 2 . 9002 . 10 . 122 . 25 . 2.44 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
159 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.6 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

160 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.6 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
161 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.6 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
37 - 1 . 4001 . 13 . 392 . 19 . 2.24 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
166 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.7 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
167 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.7 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
43 - 1 . 4001 . 27 . 812 . 21 . 2.18 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
172 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.10 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
173 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.10 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
46 - 1 . 5001 . 4 . 121 . 10 . 2.49 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
238 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
51 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
52 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
54 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
119 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.88 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

 

 

 

Agronômica-Santa Catarina, 18 de outubro de 2023 
 

 

 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


